

# Nationellt dopingreglemente för hund

## Information till hundägaren/-föraren om dopingkontroll

### Allmänt

Din hund har valts ut för dopingkontroll. Utväljande av hund för provtagning kan ske av SDSF, SHCF eller SKK bemyndigad person. Veterinär kan också, om så befinner påkallat, besluta om provtagning

Enligt "Nationellt dopingreglemente för hund" samt ur respektive organisations tävlingsbestämmelser, har utställare/provdeltagare eller den tävlande skyldighet att ställa hunden till förfogande för dopingkontroll. Underlåtelse att göra detta kan medföra påföljd.

Dopingkontroll genomförs av provtagare med förordnande av respektive organisation. Förordnande och legitimation ska uppvisas. Blodprov tas alltid under övervakande av veterinär

Ansvarig för hunden, eller ombud för denne, äger rätt att närvara vid provtagningen.

Hundens identitet kontrolleras vid ankomsten till dopingkontrollen. Veterinären gör också en klinisk undersökning av hunden.

Ansvarig för hunden har rätt att förse den med dryck i form av rent vatten.

De vanligast förekommande typerna av prov är urin-, blod-, hår- eller nosprov (gäller SKK). Nedan följer en beskrivning av förfarandet vid dessa typer av prov. Vid urinprov kan en särskilt utsedd kontrollant följa hunden som har rätt röra sig inom ett av kontrollanten anvisat område.

Handhavandeformuläret ifylles och bifogas proven.

Det ifyllda och av ansvarig för hunden, provtagare och ev veterinär undertecknade (med namnförtydliganden) protokollet hanteras enligt:

- Blankett 1, vitt protokoll, skickas till berörd organisation.
- Blankett 2, gult protokoll, behålles av arrangören.
- Blankett 3, blått protokoll, skickas tillsammans med provet.
- Blankett 4, rött protokoll, lämnas till hundens representant.

Undertecknandet av protokollet innebär ett intygande av att provtagningen skett på fastställt sätt.

Ansvarig för hunden kommer att underrättas om utfallet av laboratoriets analys. I det fall provet anses som positivt (någon otillåten substans har påträffats) innehåller underrättelsen vidare anvisningar för analys av B-prov etc.

### Urinprov

Om erforderlig urinnmängd ej erhållits inom rimlig tid kan veterinären beordra om blodprov.

Sedan urinen uppfångats (med speciella redskap) har den för hunden ansvarige möjlighet att övervaka när provtagaren genomför nedanstående moment. Hunden ska medföras och ID-kontrolleras igen.

Uppsamlingskärllets innehåll fördelas i två provburkar (A- resp B-prov) så att de kommer att innehålla minst 20 ml i vardera. Locken påtrycks noggrant (de går inte att öppna igen utan att bryta perforeringen). Den ansvarige för hunden har rätt att välja burkar.

## **Forts. Information till hundägaren/-föraren om dopingkontroll**

Provburkarna (inte locken) märks med streckkodsetiketter från protokollsetet. Den för hunden ansvarige ska kontrollera att etikettens och protokollets kontrollnummer överensstämmer med varandra.

Burkarna förpackas i frigolitlåda och kartong, som förslutes med öppningssäker tejp och förses med adressetikett. Provet förvaras sedan kylt och oåtkomligt för obehöriga tills det skickas till laboratoriet.

### **Blodprov**

Veterinären/provtagaren tar blodprov i provtagningsutrustningens tre vacutainerrör.

Sedan blodprovet tagits har den för hunden ansvarige möjlighet att övervaka när provtagaren genomför nedanstående moment. Hunden ska medföras och ID-kontrolleras igen.

Blodprovsrören märks med streckkodsetiketter från protokollsetet. Den för hunden ansvarige ska ges möjlighet att kontrollera att etikettens och protokollets kontrollnummer överensstämmer med varandra.

Rören förpackas i frigolitlåda och kartong, som förslutes med öppningssäker tejp och förses med adressetikett. Provet förvaras sedan kylt och oåtkomligt för obehöriga tills det skickas till laboratoriet.

### **Hårprov**

Proven (hårsamling, ca 1 cm bred och 1 mm tjock, klipps nära hårrötterna) tas från tre (1, 2 och 3) olika områden av hundens kropp. Proven tas med ren sax och rena händer (händer och sax tvättas mellan provtagning från olika hundar).

Sedan hårprov tagits har den för hunden ansvarige möjlighet att övervaka när provtagaren genomför nedanstående moment. Hunden ska medföras och ID-kontrolleras igen.

De tre hårtussarna 1, 2 och 3 sammanföres och fördelas i två likartade mängder. Därefter läggs varje del i var sitt sammanvikt, rent A4-papper som sedan viks ytterligare. Dessa läggs sedan i var sitt papperskuvert som märkes A respektive B. Proven bör vara torra då de läggs i kuverten.

Kuverten märks med streckkodsetiketter från protokollsetet. Ansvarig för hunden ska ges möjlighet att kontrollera att etikettens och protokollets kontrollnummer överensstämmer med varandra.

Kuverten läggs i ett större kuvert som förslutes med öppningssäker tape och förses med adressetikett. Det förvaras sedan oåtkomligt för obehöriga (torrt och i rumstemperatur) tills det skickas till laboratoriet.

### **Nosprov**

Nosproverna tas som avtorkning eller avskrap från hundens nosspegel i första hand samt från vecken vid näsborrarna. Två prover (A- resp B-prov) tas genom avstrykning med ren bomullspinne eller duk av bomull, alternativt genom skrap med ren träspatel.

Sedan nosproverna tagits har den för hunden ansvarige möjlighet att övervaka när provtagaren genomför nedanstående moment. Hunden ska medföras och ID-kontrolleras igen.

Proverna läggs i varsitt sammanvikt rent A4-papper som sedan viks ytterligare. Dessa läggs i varsitt kuvert som förseglas och märks med A respektive B. Proverna bör vara torra då de läggs i kuvertet. För kontroll läggs ett rent exemplar av det till provtagningen använda redskapet i papper och kuvert enligt ovan och märks med "kontrollduk/-pinne eller -spatel"

Kuverten märks med streckkodsetiketter från protokollsetet. Ansvarig för hunden ska ges möjlighet att kontrollera att etikettens och protokollets kontrollnummer överensstämmer med varandra.

Kuverten läggs i ett större kuvert som förslutes med öppningssäker tejp och förses med adressetikett. Det förvaras sedan oåtkomligt för obehöriga (torrt och i rumstemperatur) tills det skickas till laboratoriet.